ĐẢNG BỘ TỈNH HÀ TĨNH

HUYỆN ỦY KỲ ANH

*

Số            - CV/HU
V/v chỉ đạo tổ chức “Ngày hội toàn dân

bảo vệ ANTQ” năm 2024 và thông báo

Lịch tổ chức “điểm” ở các địa phương

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Kỳ Anh, ngày         tháng 7 năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện;

- Các ban xây dựng Đảng, UBKT, Văn phòng Huyện ủy;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Đảng ủy các xã; Đảng ủy, chi ủy các cơ quan trực thuộc.

Ngày 19 tháng 8 hằng năm là ngày truyền thống của lực lượng Công an

Nhân dân và là “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”. Đây là dịp để ôn lại

lịch sử, truyền thống vẻ vang của lực lượng Công an Nhân dân và biểu dương sức

mạnh to lớn của quần chúng Nhân dân trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc; khơi dậy truyền thống yêu nước, đoàn kết, lòng tự hào dân tộc, ý thức trách

nhiệm tham gia công tác bảo đảm an ninh, trật tự.

Để “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024 thực sự trở thành

đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, có ý nghĩa thiết thực, Ban Thường vụ Huyện ủy

yêu cầu các cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban, phòng, ngành, đoàn thể tập trung

lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân về

truyền thống cách mạng vẻ vang của dân tộc; về vai trò lãnh đạo của Đảng, sức

mạnh to lớn của Nhân dân trong sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ

Tổ quốc; truyền thống của Công an Nhân dân Việt Nam qua 79 năm xây dựng,

chiến đấu và trưởng thành; xác định vai trò, vị trí, tầm quan trọng của phong trào

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc và trách nhiệm của các cấp ủy Đảng, chính

quyền, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể và Nhân dân trong xây dựng phong trào.

Chỉ đạo thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nội dung theo Kế hoạch số 01/KH-

BCĐ, ngày 27/5/2024 của Ban Chỉ đạo 138 huyện về tổ chức “Ngày hội toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024.

2. Đảng ủy Công an huyện: Phối hợp với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện

chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra công tác chuẩn bị; phối hợp với cấp ủy, chính quyền

các xã tổ chức thành công “Ngày hội” ở các khu dân cư, thôn xóm, cơ quan, doanh

nghiệp, cơ sở giáo dục trên địa bàn;

- Phối hợp Văn phòng Huyện ủy và các đơn vị liên quan tin mời đại biểu

tham dự “Ngày hội điểm” ở các địa phương (Có Lịch kèm theo); tổng hợp tình

hình, báo cáo kết quả thực hiện về Thường trực Huyện ủy trước ngày 15/8/2024.

3. Căn cứ tình hình thực tế của địa phương, Đảng ủy các xã dự kiến lịch tổ

chức “Ngày hội” của các thôn trên địa bàn; chỉ đạo tổ chức Ngày hội bảo đảm

trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức, góp phần cổ vũ, động viên phong

trào, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên và Nhân dân tham gia; gắn việc tổ chức

Ngày hội với xây dựng, củng cố phong trào trên địa bàn như phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh Tổ quốc, các phong trào thi đua yêu nước, phong trào xây dựng

nông thôn mới, xây dựng văn hóa ở cơ sở,...; đổi mới hình thức, biện pháp, xây

dựng phong trào theo hướng “tự phòng, tự quản, tự bảo vệ”. Đồng thời tổ chức

tổng kết, đánh giá; biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có nhiều thành

tích; đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả các phong

trào trong thời gian tới.

4. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm

Văn hóa - Truyền thông, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương đẩy mạnh

công tác tuyên truyền về truyền thống Công an Nhân dân Việt Nam và ngày hội

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; thực hiện có hiệu quả các chương trình, quy chế,

kế hoạch phối hợp giữa các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể về công tác đảm bảo an

ninh, trật tự, xây dựng lực lượng chuyên trách và lực lượng nòng cốt xây dựng

phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong sạch, vững mạnh.

5. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện chỉ đạo cán bộ, công

chức, viên chức, cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang, người lao động tham dự

“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” ở khu dân cư nơi đang cư trú đầy đủ,

nghiêm túc.

6. Đoàn công tác của Ban Thường vụ Huyện ủy phân công thành viên tham

dự “Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” ở các khu dân cư tại xã phụ trách.

Đề nghị các địa phương, đơn vị và cá nhân liên quan thực hiện nghiêm túc

các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,

- Thường trực Huyện ủy,

- TT HĐND, lãnh đạo UBND  huyện,

- Lưu VPHU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Trần Thành Nam

LỊCH VÀ PHÂN CÔNG THAM DỰ

“Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2024 tại các khu dân cư

(Kèm theo Công văn số           - CV/HU ngày        /7/2024 của Huyện ủy)

TT Địa điểm Thời gian Thành phần đại biểu tham dự

1.
Nhà văn hóa Thôn Tiến

Quang, Xã Kỳ Thượng

14h00 ngày

01/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Trương Xuân Thắng - UVBTV, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy

Quân sự huyện, Trưởng Đoàn công tác

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đồng chí Trung tá Phan Quốc Anh, Phó trưởng Công an huyện

2.
Hội trường UBND xã

Kỳ Châu

14h30 ngày

01/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Dương Thị Vân Anh - UVBTV, PCT UBND huyện, Trưởng ĐCT

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đ/c Thượng tá Trần Đức Nam, Phó trưởng Công an huyện

3.

Nhà văn hóa thôn

Đồng Trụ Tây, xã Kỳ

Đồng

07h30, ngày

02/8/2024

1. Kính mời đại biểu ở tỉnh

2. Các đồng chí Thường trực Huyện ủy

3. Đ/c Đinh Sỹ Quân - UVBTV, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy,

Trưởng Đoàn công tác

4. Đồng chí Lê Xuân Thủy - UVBTV, Trưởng Công an huyện

5. Đ/c Trương Xuân Thắng - UVBTV, Chỉ huy trưởng Ban CHQS huyện

6. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4.
Nhà văn hóa Thôn Sơn

Hải, xã Kỳ Khang

07h30 ngày

02/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Lê Văn Trọng - UVBTV, Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy,

Trưởng Đoàn công tác

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đồng chí Thiếu tá Phan Anh Tuấn - Phó trưởng Công an huyện

TT Địa điểm Thời gian Thành phần đại biểu tham dự

5.
Nhà văn hóa Thôn Mỹ

Liên, Xã Kỳ Văn

14h30, ngày

02/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Hoàng Trọng Lý - UVBTV, PCT HĐND huyện, Trưởng ĐCT

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đồng chí Thượng tá Trần Đức Nam, Phó trưởng Công an huyện

6.
Nhà văn hóa Thôn Hòa

Bình, xã Kỳ Phong

14h30 ngày

02/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Võ Tá Cương - HUV, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Đoàn

công tác

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đ/c Thượng tá Lê Thái Hà, Phó trưởng Công an huyện

7.
Nhà văn hóa Thôn Đất

Đỏ, xã Kỳ Trung

14h00 ngày

02/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Lê Văn Trọng - UVBTV, Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy,

Trưởng Đoàn công tác

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đồng chí Thiếu tá Phan Anh Tuấn - Phó trưởng Công an huyện

8.
Nhà văn hóa Thôn Lê

Lợi, xã Kỳ Xuân

14h30 ngày

02/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Lê Mã Lương - UVBTV, Chủ tịch MTTQ huyện, Trưởng ĐCT

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đ/c Thượng tá Lê Thái Hà, Phó trưởng Công an huyện

9.
Nhà văn hóa Thôn

Trung Hải, Xã Kỳ Hải

07h30 ngày

04/8/2023

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Dương Thị Vân Anh - UVBTV, Phó Chủ tịch UBND, Trưởng

Đoàn công tác.

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đồng chí Thượng tá Trần Đức Nam, Phó trưởng Công an huyện

TT Địa điểm Thời gian Thành phần đại biểu tham dự

10.
Nhà văn hóa Thôn Tân

Thành, xã Kỳ Giang

14h ngày

05/8/2023

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Võ Tá Cương - HUV, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ĐCT

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đ/c Thượng tá Lê Thái Hà, Phó trưởng Công an huyện

11.
Nhà văn hóa Thôn

Xuân Tiến, xã Kỳ Lạc

07h30 ngày

06/8/2023

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Trần Đình Tùng - UVBTV, Trưởng BTC Huyện ủy, Trưởng ĐCT

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đồng chí Trung tá Phan Quốc Anh, Phó trưởng Công an huyện

12.
Nhà văn hóa Thôn

Đông Hà, xã Lâm Hợp

14h30 ngày

06/8/2023

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Trần Đình Tùng - UVBTV, Trưởng BTC huyện ủy, Trưởng ĐCT

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đồng chí Trung tá Phan Quốc Anh, Phó trưởng Công an huyện

13.
Nhà văn hóa Thôn Sơn

Nam, xã Kỳ Thọ

07h30 ngày

07/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Lê Văn Trọng - UVBTV, Trưởng ban Tuyên giáo, Trưởng ĐCT

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đồng chí Thiếu tá Phan Anh Tuấn - Phó trưởng Công an huyện

14.
Nhà văn hóa Thôn Phú

Minh, xã Kỳ Phú

14h30 ngày

07/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Đinh Sỹ Quân - UVBTV, Trưởng Ban Dân vận, Trưởng ĐCT

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đồng chí Thiếu tá Phan Anh Tuấn - Phó trưởng Công an huyện

15.

Nhà văn hóa Thôn

Phương Giai, xã Kỳ

Bắc

14h30 ngày

08/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Võ Tá Cương - HUV, Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ĐCT

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đ/c Thượng tá Lê Thái Hà, Phó trưởng Công an huyện

TT Địa điểm Thời gian Thành phần đại biểu tham dự

16.
Nhà văn hóa Thôn

Thanh Hòa, xã Kỳ Thư

14h30 ngày

08/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Hoàng Trọng Lý - UVBTV, P.CT HĐND huyện, Trưởng ĐCT

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đồng chí Thượng tá Trần Đức Nam, Phó trưởng Công an huyện

17.
Nhà văn hóa Thôn

Trung Xuân, xã Kỳ Tây

14h30 ngày

08/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Hoàng Trọng Lý - UVBTV, P.CT HĐND huyện, Trưởng ĐCT

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đồng chí Trung tá Phan Quốc Anh, Phó trưởng Công an huyện

18.
Nhà văn hóa Thôn Bình

Lợi, xã Kỳ Tiến

14h30 ngày

08/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Lê Mã Lương - UVBTV, Chủ tịch MTTQ huyện, Trưởng ĐCT

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đ/c Thượng tá Lê Thái Hà, Phó trưởng Công an huyện

19.
Nhà văn hóa Thôn Tân

Thắng, Xã Kỳ Tân

14h00 ngày

09/8/2023

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Dương Thị Vân Anh - UVBTV, P.Chủ tịch UBND, Trưởng ĐCT

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đồng chí Thượng tá Trần Đức Nam, Phó trưởng Công an huyện

20.
Nhà văn hóa Thôn Mỹ

Lợi, xã Kỳ Sơn

07h30 ngày

10/8/2024

1. Đại diện Thường trực Huyện ủy

2. Đ/c Trương Xuân Thắng - UVBTV, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân

sự huyện, Trưởng Đoàn công tác

3. Tổ công tác theo QĐ1543 và Thông báo 438 của Huyện ủy

4. Đồng chí Trung tá Phan Quốc Anh, Phó trưởng Công an huyện

BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY

		tranthanhnam.huka@hatinh.dcs.vn
	2024-07-22T09:01:23+0700

		2024-07-22T10:22:08+0700

		2024-07-22T10:22:28+0700

		vanphong.huka@hatinh.dcs.vn
	2024-07-22T10:22:48+0700

		2024-07-22T10:23:17+0700

		2024-07-22T10:23:47+0700

		vanphong.huka@hatinh.dcs.vn
	2024-07-22T10:24:12+0700